
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NJOFTIM 
REZULTATET E VLERËSIMIT TË PËRZGJEDHJES SË NDËRTESAVE PËRFITUESE PËR PJESËMARRJE NË PROJEKTIN 

 

Krijimi i Shoqatave të Pronarëve të ndërtesave të banimit në bashkëpronësi 
(KEEREP/2B3/2019) 

 
 

Komisioni vlerësues i projektit në takimin e mbajtur me datë 6 mars 2020, ka bërë vlerësimin e aplikacioneve të 
ndërtesave të banimit në bashkëpronësi të komunës së Lipjanit, të cilat kanë shprehur interesin për pjesëmarrje në 
projektin e financuar nga Banka Botërore “Krijimi i Shoqatave të Pronarëve të ndërtesave të banimit në 
bashkëpronësi” i cili mundësohet përmes Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik/Agjencioni Kosovar për Efiçiencë të Energjisë 
ndërsa zbatohet nga Konzorciumi: Consult-ENG dhe Studi Links 4, ka hartuar raportin e vlerësimit i cili ka rezultuar si në 
vijim: 
 
Në bazë të kritereve të përzgjedhjes të shpallura në udhëzuesin për plotësimin e Ftesës për propozime,  është vlerësuar 
që ndërtesat e banimit në bashkëpronësi të cilat i kanë përmbushur kriteret për pjesëmarrje në projekt janë:  
 
Ndërtesa    Aplikuesi në emër të banorëve   Pikët 
Ndërtesa te 'Semaforat'  Gëzim Tafili dhe Agim Emiri   95.00 
Ndërtesa e 'Pensionerëve' Gëzim Bytyqi     80.00 
Ndërtesa te 'Sheshi I'  Shaip Osmani     70.00 
Ndërtesa e 'Arsimit'  Ramiz Xhemshiti    65.00 
Ndërtesa e 'Të ardhurve' Kadri Demiri     65.00 
Ndërtesa 'Lidhja e Prizrenit' Kjane Magashi     57.50 
Ndërtesa 'Sheshi II'  Lumnije Zeqiri, Nexhmedin Dedushi e të tjerë 55.00 

  
 
Komisioni Vlerësues:        
 

Kreshnik Muhaxheri, përfaqësues i Projektit të Bankës Botërore/Agjencioni i Kosovës për efiçiencë të energjisë;   

Valzim Mziu, përfaqësues nga Komuna e Lipjanit; 

Burim Ramadani, përfaqësues nga Komuna e Lipjanit; 

Kushtrim Salihu, përfaqësues nga Komuna e Lipjanit; 

Lumnije Gashi Shabani, përfaqësuese e Konzorciumit Consult-ENG&Studio Links 4  

Kadrush Latifi, përfaqësues i Konzorciumit Consult-ENG&Studio Links 4 

  

Proces-mbajtës:  

Drita Nushi, përfaqësuese e Konzorciumit Consult-ENG&Studio Links 4 
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